
【財源】

・国庫支出金 １,２７１百万円（総務費委託金）

【歳出】

・衆議院議員選挙費 １,２５４百万円

・最高裁判所裁判官国民審査費 １７百万円

※四捨五入のため積み上げと計の一致しない箇所がある

うち 震災対応分 1,558,974 1,319,507 0 1,319,507 84.6

計（総会計） 2,682,375 2,396,719 1,271 2,397,990 89.4

うち 震災対応分 1,376 400 400 29.1

公 営 企 業 会 計 29,177 27,285 0 27,285 93.5

うち 震災対応分 44,301 25,107 25,107 56.7

準 公 営 企 業 会 計 68,583 50,058 0 50,058 73.0

うち 震災対応分 35,057 40,579 40,579 115.7

特 別 会 計 260,094 261,648 0 261,648 100.6

うち 震災対応分 1,478,240 1,253,420 1,253,420 84.8

一 般 会 計 2,324,521 2,057,728 1,271 2,058,999 88.6

区　　分
平成２３年度

11月現計予算額
 A

平成２４年度予算額 対前年度比較
(B/A)×10011月現計予算額 今回補正額 補正後予算額 B

Ⅱ　予算規模

（単位：百万円，％）

平成２４年度１１月補正予算（第６号）案の概要

Ⅰ　予算編成の考え方

○ 　今回の補正予算は、１２月１６日執行の衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審

査に要する経費を予算化

平成２４年１１月

宮 城 県
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１　１１月補正予算（第６号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ３ 年 度 増      減 比      較

１１月現計予算額 現 計 予 算 額 １１月補正額(第６号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 2,324,520,829 2,057,727,746 1,271,000 △ 265,522,083 88.6 

　う ち　震災対応分 1,478,239,775 1,253,420,482 △ 224,819,293 84.8 

　う ち　通　 常　 分 846,281,054 804,307,264 1,271,000 △ 40,702,790 95.2 

 特  別  会  計 ロ 260,093,666 261,647,623 1,553,957 100.6 

　う ち　震災対応分 35,057,453 40,578,700 5,521,247 115.7 

　う ち　通　 常　 分 225,036,213 221,068,923 △ 3,967,290 98.2 

 合  計（イ＋ロ）ハ 2,584,614,495 2,319,375,369 1,271,000 △ 263,968,126 89.8 

　う ち　震災対応分 1,513,297,228 1,293,999,182 △ 219,298,046 85.5 

　う ち　通　 常　 分 1,071,317,267 1,025,376,187 1,271,000 △ 44,670,080 95.8 

 純          計 ニ 2,480,540,884 2,217,816,149 1,271,000 △ 261,453,735 89.5 

　う ち　震災対応分 1,513,237,364 1,293,772,782 △ 219,464,582 85.5 

　う ち　通　 常　 分 967,303,520 924,043,367 1,271,000 △ 41,989,153 95.7 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 68,582,876 50,058,368 △ 18,524,508 73.0 

　う ち　震災対応分 44,300,875 25,107,212 △ 19,193,663 56.7 

　う ち　通　 常　 分 24,282,001 24,951,156 669,155 102.8 

 公 営 企 業 会 計   へ 29,177,402 27,285,039 △ 1,892,363 93.5 

　う ち　震災対応分 1,375,593 400,073 △ 975,520 29.1 

　う ち　通　 常　 分 27,801,809 26,884,966 △ 916,843 96.7 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 2,682,374,773 2,396,718,776 1,271,000 △ 284,384,997 89.4 

　う ち　震災対応分 1,558,973,696 1,319,506,467 △ 239,467,229 84.6 

　う ち　通　 常　 分 1,123,401,077 1,077,212,309 1,271,000 △ 44,917,768 96.0 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 2,578,301,162 2,295,159,556 1,271,000 △ 281,870,606 89.1 

　う ち　震災対応分 1,558,913,832 1,319,280,067 △ 239,633,765 84.6 

　う ち　通　 常　 分 1,019,387,330 975,879,489 1,271,000 △ 42,236,841 95.9 

２　１１月補正予算（第６号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ４ 年 度 １ １ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ６ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

区                分

925,314,367

24,951,156

26,884,966

977,150,489

1,078,483,309

備                              考

1,319,506,467

2,397,989,776

1,319,280,067

2,296,430,556

分担金及び負担金

寄 附 金

1,293,772,782

2,219,087,149

25,107,212

50,058,368

400,073

27,285,039

平成２４年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２４　　年　　　度

会 計 区 分

1,026,647,187

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

2,058,998,746

221,068,923

普

通

会

計

40,578,700

261,647,623

805,578,264

1,253,420,482

1,293,999,182

2,320,646,369

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

524,339,866

3,344,643

23,081,354

10,647,161

2,396,718,776

797,143,111

6,432,207

362,930,717

5,858,273

190,562,544

472,378,566

334

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内部留保資金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

使用料及び手数料

2,295,159,556

1,271,000

1,271,000

1,271,000

797,143,111

2,397,989,776

2,296,430,556

472,378,566

190,562,544

5,858,273

362,930,717

6,432,207

525,610,866

3,344,643

23,081,354

10,647,161

334
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             （単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ６ 号 ） Ｂ  

  

県 税 224,000,000 9.6 214,600,000 214,600,000 10.4 95.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 2.0 47,029,000 47,029,000 2.3 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 1.3 31,130,000 31,130,000 1.5 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.1 665,593 665,593 0.0 25.1

  

地 方 交 付 税 402,499,193 17.3 386,253,755 386,253,755 18.8 96.0

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 559,000 0.0 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 5,159,202 0.2 5,454,180 5,454,180 0.3 105.7

使 用 料 及 び  

手 数 料 9,605,273 0.4 9,101,250 9,101,250 0.4 94.8

  

国 庫 支 出 金 897,204,362 38.6 509,555,985 1,271,000 510,826,985 24.8 56.9

  

財 産 収 入 1,765,893 0.1 1,747,630 1,747,630 0.1 99.0

  

寄 附 金 7,855,514 0.3 10,334 10,334 0.0 0.1

  

繰 入 金 141,782,011 6.1 224,204,024 224,204,024 10.9 158.1

 

繰 越 金 10,796,684 0.5 27,581,340 27,581,340 1.3 255.5

  

諸 収 入 329,162,464 14.2 472,790,965 472,790,965 23.0 143.6

  

県 債 212,619,233 9.1 127,049,690 127,049,690 6.2 59.8

  

  

歳 入 合 計 2,324,520,829 100.0 2,057,727,746 1,271,000 2,058,998,746 100.0 88.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 
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（単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ６ 号 ） Ｂ  

275,484,461 11.9 271,993,275 10,194 272,003,469 13.2 98.7

43,751,975 1.9 330,989,647 105,696 331,095,343 16.1 756.8

3,031,763 0.1 3,461,907 3,461,907 0.2 114.2

210,381,422 9.1 33,522,676 33,522,676 1.6 15.9

168,028,356 7.2 186,824,521 186,824,521 9.1 111.2

231,015,778 9.9 90,574,939 90,574,939 4.4 39.2

4,996,422 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 50.2

382,761,340 16.5 468,894,150 1,155,110 470,049,260 22.8 122.8

1,319,451,517 56.8 1,388,769,290 1,271,000 1,390,040,290 67.5 105.3

227,258,371 9.8 203,295,891 203,295,891 9.9 89.5

170,187,486 7.3 133,436,685 133,436,685 6.5 78.4

 公    共 57,099,202 2.5 98,853,531 98,853,531 4.8 173.1

 そ の 他 113,088,284 4.9 34,583,154 34,583,154 1.7 30.6

        単 独 事 業 34,089,270 1.5 29,973,147 29,973,147 1.5 87.9

 公    共 18,732,674 0.8 9,030,332 9,030,332 0.4 48.2

 そ の 他 15,356,596 0.7 20,942,815 20,942,815 1.0 136.4

734,360 0.0 10,734,503 10,734,503 0.5 1,461.7

22,247,255 1.0 29,151,556 29,151,556 1.4 131.0

661,462,248 28.5 345,125,393 345,125,393 16.8 52.2

445,689,095 19.2 299,257,679 299,257,679 14.5 67.1

36,559,406 1.6 11,931,744 11,931,744 0.6 32.6

151,762,834 6.5 5,702,700 5,702,700 0.3 3.8

27,450,913 1.2 28,233,270 28,233,270 1.4 102.9

888,720,619 38.2 548,421,284 548,421,284 26.6 61.7

99,781,996 4.3 97,901,032 97,901,032 4.8 98.1

13,066,697 0.6 19,636,140 19,636,140 1.0 150.3

3,500,000 0.2 3,000,000 3,000,000 0.1 85.7

2,324,520,829 100.0 2,057,727,746 1,271,000 2,058,998,746 100.0 88.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

14  予    備    費

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

補 助 事 業

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

単 独 事 業

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項             目
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             （単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ６ 号 ） Ｂ  

県 税 224,000,000 9.0 214,600,000 214,600,000 9.7 95.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 1.9 47,029,000 47,029,000 2.1 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 1.3 31,130,000 31,130,000 1.4 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.1 665,593 665,593 0.0 25.1

  

地 方 交 付 税 402,499,193 16.2 386,253,755 386,253,755 17.4 96.0

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 559,000 0.0 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 5,159,202 0.2 5,454,180 5,454,180 0.2 105.7

使 用 料 及 び  

手 数 料 9,621,699 0.4 9,117,756 9,117,756 0.4 94.8

  

国 庫 支 出 金 899,550,102 36.3 509,651,935 1,271,000 510,922,935 23.0 56.8

  

財 産 収 入 3,102,850 0.1 3,656,799 3,656,799 0.2 117.9

  

寄 附 金 7,855,514 0.3 10,334 10,334 0.0 0.1

  

繰 入 金 166,772,697 6.7 250,334,050 250,334,050 11.3 150.1

 

繰 越 金 12,525,468 0.5 33,425,810 33,425,810 1.5 266.9

  

諸 収 入 332,163,674 13.4 475,619,247 475,619,247 21.4 143.2

  

県 債 335,219,485 13.5 250,313,690 250,313,690 11.3 74.7

  

  

歳 入 合 計 2,480,540,884 100.0 2,217,816,149 1,271,000 2,219,087,149 100.0 89.5

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ･ 純 計 ） 
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（単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ６ 号 ） Ｂ  

275,486,174 11.1 271,995,050 10,194 272,005,244 12.3 98.7

44,035,546 1.8 331,237,280 105,696 331,342,976 14.9 752.4

3,031,763 0.1 3,461,907 3,461,907 0.2 114.2

210,381,422 8.5 33,522,676 33,522,676 1.5 15.9

201,275,363 8.1 228,123,471 228,123,471 10.3 113.3

231,048,644 9.3 91,176,447 91,176,447 4.1 39.5

4,996,422 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 50.2

384,249,983 15.5 470,195,512 1,155,110 471,350,622 21.2 122.7

1,354,505,317 54.6 1,432,220,518 1,271,000 1,433,491,518 64.6 105.8

227,675,637 9.2 204,006,898 204,006,898 9.2 89.6

170,365,746 6.9 133,713,242 133,713,242 6.0 78.5

 公    共 57,164,002 2.3 99,055,726 99,055,726 4.5 173.3

 そ の 他 113,201,744 4.6 34,657,516 34,657,516 1.6 30.6

        単 独 事 業 34,328,276 1.4 30,407,597 30,407,597 1.4 88.6

 公    共 18,732,674 0.8 9,030,332 9,030,332 0.4 48.2

 そ の 他 15,595,602 0.6 21,377,265 21,377,265 1.0 137.1

734,360 0.0 10,734,503 10,734,503 0.5 1,461.7

22,247,255 0.9 29,151,556 29,151,556 1.3 131.0

664,475,248 26.8 345,125,393 345,125,393 15.6 51.9

448,702,095 18.1 299,257,679 299,257,679 13.5 66.7

36,559,406 1.5 11,931,744 11,931,744 0.5 32.6

151,762,834 6.1 5,702,700 5,702,700 0.3 3.8

27,450,913 1.1 28,233,270 28,233,270 1.3 102.9

892,150,885 36.0 549,132,291 549,132,291 24.7 61.6

218,721,853 8.8 215,182,369 215,182,369 9.7 98.4

11,662,829 0.5 18,280,971 18,280,971 0.8 156.7

3,500,000 0.1 3,000,000 3,000,000 0.1 85.7

2,480,540,884 100.0 2,217,816,149 1,271,000 2,219,087,149 100.0 89.5

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

 5  貸    付    金

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ・ 純 計 ） 

項             目

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

単 独 事 業

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

 6  積    立    金

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

14  予    備    費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費
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             （単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ６ 号 ） Ｂ  

県 税 224,000,000 8.7 214,600,000 214,600,000 9.3 95.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 1.8 47,029,000 47,029,000 2.0 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 1.2 31,130,000 31,130,000 1.4 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.1 665,593 665,593 0.0 25.1

  

地 方 交 付 税 402,499,193 15.6 386,253,755 386,253,755 16.8 96.0

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 559,000 0.0 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 14,089,905 0.5 10,657,255 10,657,255 0.5 75.6

使 用 料 及 び  

手 数 料 27,887,079 1.1 26,384,085 26,384,085 1.1 94.6

  

国 庫 支 出 金 929,912,535 36.1 528,203,512 1,271,000 529,474,512 23.1 56.9

  

財 産 収 入 4,067,261 0.2 3,994,185 3,994,185 0.2 98.2

  

寄 附 金 7,855,514 0.3 10,334 10,334 0.0 0.1

  

繰 入 金 180,933,014 7.0 270,569,379 270,569,379 11.8 149.5

 

繰 越 金 12,525,468 0.5 33,425,810 33,425,810 1.5 266.9

  

諸 収 入 332,825,359 12.9 476,376,051 476,376,051 20.7 143.1

  

県 債 353,001,585 13.7 258,874,390 258,874,390 11.3 73.3

内部留保資金等   

（ 企 業 会 計 ） 6,633,249 0.3 6,432,207 6,432,207 0.3 97.0

  

歳 入 合 計 2,578,301,162 100.0 2,295,159,556 1,271,000 2,296,430,556 100.0 89.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純　計 ） 
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（単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ６ 号 ） Ｂ  

276,305,621 10.7 272,795,460 10,194 272,805,654 11.9 98.7

50,086,595 1.9 337,987,302 105,696 338,092,998 14.8 675.0

3,507,120 0.1 4,300,087 4,300,087 0.2 122.6

210,381,422 8.2 33,522,676 33,522,676 1.5 15.9

201,616,363 7.8 228,143,471 228,143,471 10.0 113.2

231,048,644 9.0 91,176,447 91,176,447 4.0 39.5

4,996,422 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 50.2

386,648,386 15.0 472,369,210 1,155,110 473,524,320 20.7 122.5

1,364,590,573 53.1 1,442,802,828 1,271,000 1,444,073,828 63.1 105.8

233,050,342 9.1 209,440,789 209,440,789 9.1 89.9

173,363,615 6.7 136,071,399 136,071,399 5.9 78.5

 公    共 60,122,882 2.3 101,389,902 101,389,902 4.4 168.6

 そ の 他 113,240,733 4.4 34,681,497 34,681,497 1.5 30.6

        単 独 事 業 36,681,226 1.4 33,382,694 33,382,694 1.5 91.0

 公    共 18,753,527 0.7 9,107,552 9,107,552 0.4 48.6

 そ の 他 17,927,699 0.7 24,275,142 24,275,142 1.1 135.4

758,246 0.0 10,835,140 10,835,140 0.5 1,429.0

22,247,255 0.9 29,151,556 29,151,556 1.3 131.0

709,741,123 27.6 369,691,924 369,691,924 16.1 52.1

486,951,370 18.9 321,510,537 321,510,537 14.0 66.0

43,576,006 1.7 14,245,417 14,245,417 0.6 32.7

151,762,834 5.9 5,702,700 5,702,700 0.2 3.8

27,450,913 1.1 28,233,270 28,233,270 1.2 102.9

942,791,465 36.7 579,132,713 579,132,713 25.3 61.4

249,408,725 9.7 245,526,688 245,526,688 10.7 98.4

11,662,834 0.5 18,281,264 18,281,264 0.8 156.7

3,508,900 0.1 3,008,900 3,008,900 0.1 85.8

2,571,962,497 100.0 2,288,752,393 1,271,000 2,290,023,393 100.0 89.0

6,338,665 6,407,163 6,407,163 101.1

2,578,301,162 2,295,159,556 1,271,000 2,296,430,556 89.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

総             計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

 12  公    債    費

 13  繰    出    金

補 助 事 業

単 独 事 業

歳   出   合   計

 14  予    備    費

 15  減価償却費  等

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度
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（単位:千円,％）

区

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ６ 号 ） Ｂ

議 会 費 1,833,345 0.1 1,699,471 1,699,471 0.1 92.7

総 務 費 51,835,587 2.2 102,806,810 1,271,000 104,077,810 5.1 200.8

一 民 生 費 525,854,818 22.6 210,774,799 210,774,799 10.2 40.1

衛 生 費 40,033,612 1.7 366,256,003 366,256,003 17.8 914.9

労 働 費 122,835,193 5.3 51,477,293 51,477,293 2.5 41.9

般 農 林 水 産 業 費 40,887,824 1.8 85,532,799 85,532,799 4.2 209.2

商 工 費 99,346,530 4.3 298,733,575 298,733,575 14.5 300.7

土 木 費 72,583,510 3.1 157,073,303 157,073,303 7.6 216.4

会 警 察 費 53,447,194 2.3 51,452,732 51,452,732 2.5 96.3

教 育 費 220,330,247 9.5 227,249,814 227,249,814 11.0 103.1

災 害 復 旧 費 923,584,715 39.7 345,144,414 345,144,414 16.8 37.4

計 公 債 費 100,173,321 4.3 98,306,724 98,306,724 4.8 98.1

諸 支 出 金 68,274,933 2.9 58,220,009 58,220,009 2.8 85.3

予 備 費 3,500,000 0.2 3,000,000 3,000,000 0.1 85.7

計 2,324,520,829 100.0 2,057,727,746 1,271,000 2,058,998,746 100.0 88.6

そ 特 別 会 計 260,093,666 261,647,623 261,647,623 100.6

の 準公営企業会計 68,582,876 50,058,368 50,058,368 73.0

他 公 営 企 業 会 計 29,177,402 27,285,039 27,285,039 93.5

2,682,374,773 2,396,718,776 1,271,000 2,397,989,776 89.4

2,578,301,162 2,295,159,556 1,271,000 2,296,430,556 89.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

平 成 ２３ 年 度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款          別
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（単位:千円,％）

区

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ６ 号 ） Ｂ

総 務 部 275,473,910 11.9 172,962,728 1,271,000 174,233,728 8.5 63.2

震災復興･企画部 7,201,330 0.3 5,960,342 5,960,342 0.3 82.8

環 境 生 活 部 136,930,168 5.9 338,261,781 338,261,781 16.4 247.0

保 健 福 祉 部 573,086,967 24.7 243,374,629 243,374,629 11.8 42.5

経済商工観光部 417,976,157 18.0 348,637,272 348,637,272 16.9 83.4

農 林 水 産 部 285,817,139 12.3 241,719,710 241,719,710 11.7 84.6

土 木 部 240,195,126 10.3 337,941,644 337,941,644 16.4 140.7

議会・出納・各種委 3,659,502 0.2 3,473,964 3,473,964 0.2 94.9

警 察 本 部 61,154,637 2.6 52,787,515 52,787,515 2.6 86.3

教 育 庁 219,352,572 9.4 211,301,437 211,301,437 10.3 96.3

公 債 費 100,173,321 4.3 98,306,724 98,306,724 4.8 98.1

予 備 費 3,500,000 0.2 3,000,000 3,000,000 0.1 85.7

計 2,324,520,829 100.0 2,057,727,746 1,271,000 2,058,998,746 100.0 88.6

そ 特 別 会 計 260,093,666 261,647,623 261,647,623 100.6

の 準公営企業会計 68,582,876 50,058,368 50,058,368 73.0

他 公 営 企 業 会 計 29,177,402 27,285,039 27,285,039 93.5

2,682,374,773 2,396,718,776 1,271,000 2,397,989,776 89.4

2,578,301,162 2,295,159,556 1,271,000 2,296,430,556 89.1

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

一
　
　
　
　
　
般
　
　
　
　
　
会
　
　
　
　
　
計

平 成 ２３ 年 度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別
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第３３９回宮城県議会（定例会）提出予定議案一覧 

 

 

Ⅰ 予算議案（１件） 

 

（１） 議第 285 号議案 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

平成 24年度 宮 城 県 一 般 会 計 補 正 予 算                     


